oil & gas
Konditionen
•  voll funktionsfähige mobile Heizzentralen mit voller Ausstattung:
Niedertemperaturheizkessel, Ölbrenner, Regelung, MAG,
Umwälzpumpe und sicherheitstechnische Einrichtungen
• inkl. Anbindeleitung à 10 m sowie Anlieferung und Abholung
• Lieferzeit: kurzfristig, nach Absprache
• taggenaue Abrechnung (nach Grundmiete)
• An- und Abholtag werden als Miettag berechnet!
Heizmobil / Heizcontainer bis 150 kW mit 1.000 Liter Heizöltank
Mietkonditionen Leistung Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Wochengrundmiete (7 Tage) bis 150 kW MH150V 1.440,00
Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag) MH150VT 80,00
Monatsgrundmiete (30 Tage) bis 150 kW MH150VM 2.450,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MH150VT31 60,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MH150VT121 55,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MH150VT181 45,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN300 250,00
Heizölmenge für IBN (ca. 200 Liter), pro Ltr. MHOIL200 1,45
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL300 45,00
Heizmobil / Heizcontainer bis 300 kW mit 1.000 Liter Heizöltank
Mietkonditionen Leistung Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Wochengrundmiete (7 Tage) bis 300 kW MH300V 1.650,00
Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag) MH300VT 85,00
Monatsgrundmiete (30 Tage) bis 300 kW MH300VM 2.700,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MH300VT31 65,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MH300VT121 60,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MH300VT181 50,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN300 250,00
Heizölmenge für IBN (ca. 200 Liter), pro Ltr. MHOIL200 1,45
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL300 45,00
(Abb. Heizmobil 150-300 kW)
(Abb. Heizcontainer MH150C, Moverbox)
(Abb. Öltankbehälter MHOILV)
Heizmobile & Heizcontainer (100–300 kW)
Sicherheitsöltankbehälter 5.000 Liter
Mietkonditionen Liter Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) 5.000 Liter MHOILV 1.250,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Miettag) MHOILVT 35,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHOILVT121 28,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHOILVT181 20,00
Externer Sicherheitsöltankbehälter 5.000 Liter
VeRMIetung     17
Heizcontainer bis 600 kW mit 4.000 Liter Heizöltank
Mietkonditionen Leistung Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) bis 600 kW MH600V 4.650,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MH600VT 125,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) bis 600 kW MH600VT121 90,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MH600VT181 80,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN600 350,00
Heizölmenge für IBN (ca. 800 Liter), pro Ltr. MHOIL800 1,45
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL600 55,00
Heizcontainer bis 1.000 kW ohne Heizöltank
Mietkonditionen Leistung Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) bis 1.000 kW MH1000V 5.500,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MH1000VT 175,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MH1000VT121 150,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MH1000VT181 125,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN2000 750,00
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL2000 120,00
Heizcontainer bis 2.000 kW ohne Heizöltank
Mietkonditionen Leistung Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) bis 2.000 kW MH2000V 8.500,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MH2000VT 250,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MH2000VT121 195,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MH2000VT181 150,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN2000 750,00
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL2000 120,00
(Abb. Heizcontainer 600 kW)
Heizcontainer (600–2.000 kW)
(Abb. Heizcontainer 2.000 kW)
Sicherheitsöltankbehälter 10.000 Liter
Mietkonditionen Liter Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) 10.000 Liter MHOIL1V 1.550,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Miettag) MHOIL1VT 45,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHOIL1VT121 35,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHOIL1VT181 25,00
Externer Sicherheitsöltankbehälter 10.000 Liter
Sicherheitsöltankbehälter 20.000 Liter
Mietkonditionen Liter Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) 20.000 Liter MHOIL2V 1.950,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MHOIL2VT 50,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHOIL2VT121 40,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHOIL2VT181 30,00
Abnahme Heizöltankanlage MHOILSV 350,00
Anschluss / Inbetriebnahme (IBN) mobiheat MHIBN2000 750,00
Verlängerung Anbindeleitung VL / RL, 10 m MHABL2000 120,00
Auffangwanne für 20.000 Liter Öltank
Pauschal für gesamte Mietdauer MHWANNE 915,00
Externer Sicherheitsöltankbehälter 20.000 Liter
Heizölverbrauch
Liter Heizöl EL MHOILBV 1,45
Brennstoffversorgung
Konditionen
•  Brennstoffversorgung während der gesamten Mietdauer
•  für mobile Heizzentralen
•  Abrechnung pro Liter nach tatsächlichem Verbrauch
Anlieferung Freitag 12.00 bis 24.00
Grundmiete MHND1 Plus 50 %
Anlieferung Samstag
Grundmiete MHND2 Plus 100 %
Anlieferung Sonntag & Feiertag
Grundmiete MHND3 Plus 200 %
Notdienstaufschlag
Konditionen
•  für Anlieferungen an Wochenenden und Feiertagen
Serviceteam (2 Mann)
Stunde MHSSDT 140,00
mobiheat Servicestunde
Konditionen
•  für evtl. zusätzliche Leistungen
oil & gas
VeRMIetung     19
• Störmeldeweiterschaltung (E-Mail)
Fernüberwachung
Artikel-Nr. Preis / netto EUR
MHFUEWV 115,00
Abgas-Kaminverlängerung an der gebäudefassade
• Abrechnung pro m
•  für mobile Heizzentralen
(siehe Abb. 3)
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 300 kW MHAGSV300V 195,00
bis 600 kW MHAGSV600V 225,00
bis 1.000 kW MHAGSV1000V 295,00
bis 2.000 kW MHAGSV2000V 320,00
Abgas-Kaminverlängerung über 3-Punkt-Abspannung
• bis max. 7 m
•  für mobile Heizzentralen
(siehe Abb. 2)
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 300 kW MHAGS3P300V 695,00
bis 600 kW MHAGS3P600V 750,00
bis 1.000 kW MHAGS3P1000V 880,00
bis 2.000 kW MHAGS3P2000V 950,00
Zubehör Heizmobil / Heizcontainer 100–2.000 kW
Funktionen:
•  z.B. für witterungsgeführte Regelung,
Aufheizprogramme
Anbausatz Stellmotor
Artikel-Nr. Preis / netto EUR
MHSTMV 195,00
MiETPAUSCHALEN
FÜR gESAMTE
MiETDAUER
zubehöR
Abgasschalldämpfer
•  für mobile Heizzentralen
(siehe Abb. 1,      )
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 300 kW MHAGS300V 285,00
bis 600 kW MHAGS600V 490,00
bis 1.000 kW MHAGS1000V 600,00
bis 2.000 kW MHAGS2000V 750,00
2
Zubehör Heizmobil / Heizcontainer 100–2.000 kW
Details:
•  mit Steinwolle 30 mm
•  je 10 m
(siehe Abb. 1, 4  )
isolierung der Anbindeleitungen
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 600 kW MHISOA600V 225,00
bis 2.000 kW MHISOA2000V 280,00
Details:
•  Breite 1,50 m
•  Absicherung der mobilen Heizzentrale
(siehe Abb. 3, 2  )
Absperrzaun / Absperrfeld
Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
MHASFV 40,00
Details:
•  Breite 1 m
• begehbar und befahrbar
•  Überfahrschutz für Anbindeleitungen
(siehe Abb. 2, 2  )
Schlauchbrücke
Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
MHSBV 50,00
Details:
•  Wasserhärte und ph-Wert
muss vorgegeben sein
• für mobile Heizzentralen
Füllen der mobilen Heizzentrale mit aufbereitetem Wasser
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 600 kW MHAUFW600 295,00
bis 2.000 kW MHAGS3P2000 345,00
Details:
•  Kamin mit Fundament
• bis 17 m
•  für mobile Heizzentralen
(siehe Abb. 4)
Freistehender Stahlschornstein
für Leistung Artikel-Nr. Preis /  netto EUR
bis 2.000 kW MHFREIKV 5.850,00
oil & gas
VeRMIetung     21
Details:
•  für ein Volumen bis
200.000 Liter
Gesamtsysteminhalt
Details:
•  Einsatzbereich 600 kW bis
2.000 kW
•  voll funktionsfähige
Systemtrennung, inkl.
Sekundärheizkreispumpe
Details:
•  Einsatzbereich bis 300 kW
•  voll funktionsfähige
Systemtrennung, inkl.
Sekundärheizkreispumpe
Details:
•  für ein Volumen bis
100.000 Liter
Gesamtsysteminhalt
Wärmetauscher-Einheit
Wärmetauscher-Container
Druckhalte- und Entgasungssystem Container
Druckhalte- und Entgasungssystem Container
Zubehör Heizmobil / Heizcontainer 100–2.000 kW
Mietkonditionen Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Wochengrundmiete (7 Tage) MHWTCKV 1.440,00
Mietverlängerungstag (ab dem 8. Tag) MHWTCKVT 80,00
Monatsgrundmiete (30 Tage) MHWTCKVM 2.450,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MHWTCKVT31 60,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHWTCKVT121 55,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHWTCKVT181 45,00
Anschluss / Inbetriebnahme WT-Einheit MHIBNWTCK 250,00
Mietkonditionen Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) MHWTCGVM 2.695,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MHWTCGVT31 65,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHWTCGVT121 60,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHWTCGVT181 50,00
Anschluss / Inbetriebnahme WT-Container MHIBNWTCG 300,00
Mietkonditionen Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) MHDHSKVM 3.720,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MHDHSKVT31 100,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHDHSKVT121 72,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHDHSKVT181 64,00
Anschluss / Inbetriebnahme WT-Container MHIBNDHSK 320,00
Mietkonditionen Artikel-Nr. Preis / netto EUR
Monatsgrundmiete (30 Tage) MHDHSGVM 4.650,00
Mietverlängerungstag (ab dem 31. Tag) MHDHSGVT31 125,00
Mietverlängerungstag (ab dem 121. Tag) MHDHSGVT121 90,00
Mietverlängerungstag (ab dem 181. Tag) MHDHSGVT181 80,00
Anschluss / Inbetriebnahme WT-Container MHIBNDHSG 350,00
TAgESMiETEN
zubehöR